
1 

 

 

 

 

   21. ročník                                                   duben 2015 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. dubna 2015 
 

        

 Usnesením č. 21/2015 zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky 

za rok 2014. 

Viz dále v textu. 

 

 

   Usnesením č. 22/2015  zastupitelé schválili Jednací řád zastupitelstva Obce Zahrádky 

  

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Zálohové faktury na vodné a stočné pro rok 2015 budou rozneseny v měsíci 

dubnu. Cena vodného a stočného zůstává v nezměněné výši.  

 

 

 

 

Výroční zpráva Obecní knihovny Zahrádky za rok 2014 
 

V roce 2014 se počet čtenářů pravidelně navštěvujících Obecní knihovnu Zahrádky zvýšil 

na 37, z toho je 8 čtenářů do 15ti let. Celkový počet se ve sledovaném roce zvýšil v porovnání 

s předchozím rokem o 54,2 %, z toho u čtenářů do 15ti let o 100 %. 

Během roku proběhlo v knihovně celkem 579 fyzických návštěv, čímž došlo oproti roku 2013 

k mírnému navýšení (r. 2013 – 560 návštěv), počet výpůjček se zvýšil o 26,3 % na 619 

(v roce 2013 to bylo 490 výpůjček). Statisticky připadá na každý týden, kdy byla knihovna 

otevřená, přibližně 11 návštěv. Obecní knihovna zaznamenala i návštěvnost on-line služeb. 

Čtenáři využívají vystavený katalog knihovny na webu obce. V roce 2014 to bylo 

6 návštěvníků. 



2 

 

Návštěvnost knihovny za rok 2014 stoupla o 3,4 % v porovnání s rokem 2013 (2013 – 560 

návštěv, 2014 – 579 návštěv). Počet vypůjčených dokumentů se již čtvrtým rokem zvyšuje 

(2010 – 166 výpůjček, 2011 – 324 výpůjček, 2012 – 452 výpůjček, 2013 – 490 výpůjček, 

2014 – 619 výpůjček). 

V roce 2014 přijala knihovna darem 1 knihu. Vyřazeny nebyly žádné knihy. Využívali jsme 

výpůjční služby z Městské knihovny v Jindřichově Hradci. Bylo zapůjčeno celkem 372 ks 

knih. 

V roce 2014 odebírala knihovna stejně jako v předchozích letech 3 časopisy - Bydlení, Zdraví 

a Floristika. Dalším periodikem k zapůjčení je časopis Grand Biblio – časopis pro čtenářskou 

veřejnost o knihách ze všech stran, který nám bezplatně dodává Městská knihovna Jindřichův 

Hradec. V knihovně jsou k dispozici i časopisy nakoupené v předchozích letech, jako např. 

Abc, Zahrádkář, Zahrada, Hobby, Burda, Dorka, Diana, Fit pro život, 100 + 1 zahraniční 

zajímavost, National Geographic a další.  

Zájem o výpůjčku periodik je značný. Z celkového počtu výpůjček (619 ks) tvoří výpůjčky 

periodik 15,7 % (97 ks).  Někteří návštěvníci si dokonce půjčují pouze časopisy. 

Vedle běžných služeb, které knihovna nabízí, umožňuje svým návštěvníkům využívat veřejný 

internet.  

Nutno ale dodat, že vzhledem k větší dostupnosti internetového připojení v domácnostech, se 

i návštěvnost knihovny, co se týče internetu, snížila. K dispozici byla tiskárna s kopírkou a 

skenerem, kterou mohli čtenáři využívat.  

Během roku 2014 proběhlo šest vzdělávacích akcí pro veřejnost – návštěvy dětí z Mateřské 

školy Zahrádky, klientů výtvarné dílny a turistické ubytovny.  

Od 1. 10. 2009 je registrace čtenářů zdarma. Sankce za překročení výpůjční doby je 5 Kč 

za první dva týdny a 5 Kč za každý další započatý týden, částečné poškození dokumentu 50% 

z ceny, úplné zničení nebo ztráta dokumentu 100% ceny + 50 Kč, ztráta časopisu 100% ceny 

+ 10 Kč a poškození čárového kódu 10 Kč. Vstup na internet je zdarma. Tisk 1 strany A4 

černobílá barva 3 Kč, barevný tisk 5 Kč. 

Knihovna již od roku 2010 výjimečně zakoupí pár titulů nových knih z důvodu velkého 

využití výměnného fondu s Městskou knihovnou v Jindřichově Hradci. 

V roce 2014 bylo uhrazeno pouze předplatné periodik. Celkové náklady byly ve výši 

1 408 Kč.  

Záměry v roce 2015 - udržet rozsah výpůjční doby stejný jako v roce 2014, tj. v rámci 

pracovní doby úřednice obecního úřadu; udržet stabilitu služeb poskytovaných knihovnou; 

poskytovat služby veřejného internetu i neregistrovaným čtenářů; doplňovat knihovní fond a 

periodika nákupem; využívat výpůjční služby Městské knihovny v J. Hradci (výměnné 

soubory); průběžně evidovat přírůstky v knihovně Clavius REKS. 

 
 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za 

uplynulé 

období 

jsme 

otevřeli 

dva 

kurzy. 



3 

 

Pro děti ve věku základní školy přijela lektorka Hana Kulíková vytvářet velikonoční vajíčka a 

kohoutky. Děti si mohly vybrat, jestli budou zdobit vajíčka quilingem nebo zda budou 

vytvářet papírové kohoutky z proužků papírů nebo z proložek na vajíčka. Odpoledne jsme si 

pěkně užili a všichni jsme měli 

radost z velikonočních výrobků.  

Pro dospělé klienty byl otevřen 

kurz šitá Peněženka. Kurz vedla 

lektorka Ivana Habrová. Šili jsme 

skládanou peněženky. Byly 

naprosto úžasné.  

Chtěla bych ještě upozornit, že 

výstava v Dačicích, o které jsem 

psala minule, trvá ještě do 19. 4. 

a je moc krásná.  

 

 

Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 

 

 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

  
V pondělí 23. 3. jsme s dětmi ve školce vyrobili Morenu a pak jsme ji 

vynesli na louku za ves. U potoka jsme jí zazpívali jarní písničky a 

zarecitovali básničky. Tím jsme se s ní rozloučili a hodili ji do potoka.  

V pondělí 20. 4. a v úterý 21. 4. 2015 se v naší školce koná zápis dětí na školní rok 2015 – 

2016. Přijďte se k nám s dětmi podívat, rádi vám naši školu ukážeme.   

 

 

                                                                            Jana Harudová  

     ředitelka MŠ 



4 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

V neděli 29. března 2015 

se konalo Vítání občánků 

v sále Obecního domu. 

Pásmo krásných básniček 

a písniček si připravily 

děti z mateřské školy 

Kristýnka Dubová, 

Liduška Brožová, Honzík 

Hrnčíř, Patriček Adamec, 

Eliška Malíková, Nelinka 

Adamcová a Adámek 

Kovář za doprovodu paní 

ředitelky Jany Harudové 

a paní učitelky Marie 

Doskočilové. Děkujeme 

účinkujícím za příjemné 

odpoledne. 
 

 

 

Přivítali jsme mezi nás: 

 

Denisu Kovářovou   

narozenou 22. 2. 2014 

rodičům Aleně a 

Richardovi 

 

Petra Doskočila  

narozeného 6. 6. 2014 

rodičům Ivaně a Petrovi 

 

Adélu Čermákovou 

narozenou 8. 7. 2014 

rodičům Elišce a Janovi 

 

 

 

Vítajícími byly tradičně: 

 

Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek  

MS Luka Zahrádky, o. s. – Jaroslav Kovář   

Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Oto Barták 

ZO ČSŽ – Jaroslava Doskočilová 

Zahrádecký spolek, o. s. – Vladimír Doskočil 

 

 

Patří jim vřelé poděkování za uchování tradice při vítání našich nejmenších, za krásné květiny 

i dárky.  



5 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA                 

  Vítáme mezi námi    

 

Karolínu Dubovou, Horní Dvorce č.p. 1, 

 

                                  narozenou 8. 4. 2015 Michaele a Radkovi Dubovým  
 


Blahopřejeme k narozeninám 

 

Kubíčková Marie, Zahrádky č.p. 25, 

                         oslavila dne 8. dubna 71 let 
 

Kolman Vlastislav, Zahrádky č.p. 12, 

oslavil dne 9. dubna 86 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 32, 

oslavila dne 10. dubna 84 let 

 

Novotná Eliška, Zahrádky č.p. 64,  

oslaví dne 12. dubna 71 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 2,  

oslaví dne 24. dubna 71 let 



6 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  DUBNA  2015  DO  17.  KVĚTNA  2015 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    13. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     16. 4. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota     18. 4. 9.00 výtvarná dílna Jednoduchá pasparta 

Dárková taštička + přání
1
 

  

pondělí    20. 4. 16 – 19  

16 – 19  

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     23. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     25. 4. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna FIMO + polymerové hmoty 

Šperky z FIMA
1
 

  

neděle      26. 4. 8.00 výtvarná dílna Skládaný patchwork
1
   

pondělí    27. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     30. 4. 8.30 čekárna bus dle přihlášení obec  mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      4. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       7. 5. 8.30 

 

20.00 

obecní úřad 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota       9. 5. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Kanzashi – textilní kytička 

Tkaní na kolíkovém stavu
1
 

  

neděle      10. 5. 9.00 výtvarná dílna Kanzashi – textilní kytička 

pokročilí 

  

pondělí    11. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     14. 5. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 5. 2015 – 14. 6. 2015 je v pondělí 11. května 2015. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem:  

 

 

BERAN  21. 3. -  19. 4.                        BÝK  20. 4.  –  20. 5.  

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 7. 4. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

